ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по мобилизации  дополнительных доходов

в бюджет города Югорска

от 6 апреля 2022 года

 № 3
Председательствующий:  И.Ю. Мальцева - директор департамента финансов администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии.
Присутствовали члены комиссии:

1.  С.Д. Голин – первый заместитель главы города Югорска, директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии.
2. Л.И. Толкачёва - заместитель директора департамента финансов администрации города Югорска, начальник отдела доходов;

3. П.С. Нимой – исполняющий обязанности заместителя главы города - директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
4. И.В. Грудцына – директор департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
5. Н.Ю. Федотова – заместитель начальника отдела доходов департамента финансов администрации города Югорска, секретарь комиссии.
Отсутствовали члены комиссии:
1. Г.Ю. Шуваева - руководитель Управления Пенсионного фонда в городе Югорске;

2. А.Н. Красильников –  начальник ОМВД России по г. Югорску;

3.  В.В.Бабенков – начальник дополнительного офиса межмуниципального отдела по г. Советский и г. Югорск Управления Росреестра по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре;
4. Г.В. Опанасенко - директор регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре;
5. М.М. Зобнина  - начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №2 по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре.
Приглашённые:
1.  Е.И. Павлова -  начальник управления жилищной политики администрации города Югорска;

2. А.Т. Абдуллаев – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.
ПОВЕСТКА:
1. О реализации плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов за 1 полугодие 2022;

2. О ходе работы по вовлечению объектов недвижимости в налоговый оборот.

СЛУШАЛИ:
И.Ю. Мальцева открыла заседание. Уточнила, что присутствуют 6 членов комиссии с правом решающего голоса. Кворум для правомочности проведения заседания комиссии имеется. Проинформировала о перечне вопросов, внесённых для рассмотрения на заседании комиссии по мобилизации  дополнительных доходов в бюджет города Югорска.

СЛУШАЛИ:
1. О реализации плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов за 1 полугодие 2022 года.
Докладывает Л.И. Толкачева- заместитель директора департамента финансов, начальник отдела доходов.

ВЫСТУПИЛИ: И.Ю. Мальцева, С.Д. Голин, Е.И. Павлова, А.Т. Абдуллаев.
РЕШИЛИ:

1.1.  Принять к сведению информацию Л.И. Толкачевой и отметить, что по итогам 1 полугодия 2022 года в результате реализации Плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов бюджета города Югорска и сокращению муниципального долга на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в бюджет города Югорска дополнительно поступило сверхплановых доходов в сумме 13,0 млн. рублей или 0,81% к общему объему поступивших налоговых и неналоговых доходов.

1.2. Департаменту муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (С.Д. Голин) активизировать работу по урегулированию и взысканию задолженности по доходам от использования муниципального имущества, включая земельные участки, а так же доходам от продажи квартир.
ГОЛОСОВАЛИ:   «за» - 6;

                                «против» -0;

                                «воздержался»-0.

2. О ходе работы по вовлечению объектов недвижимости в налоговый оборот.

Докладывает С.Д. Голин –  первый заместитель главы города Югорска, директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии.

ВЫСТУПИЛИ: И.Ю. Мальцева, Л.И. Толкачева.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию С.Д. Голина.
2.2. Департаменту муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска (С.Д. Голин) в срок до 01.11.2022 предоставить в департамент финансов администрации города Югорска перечень новых (не учтенных) объектов недвижимости для включения их в налоговый оборот.

2.3. Департаменту финансов администрации города Югорска (И.Ю. Мальцева) в срок до 15.11.2022 направить в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры перечень новых (не учтенных) объектов недвижимости для включения их перечень объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость.

ГОЛОСОВАЛИ:   «за» - 6;

                                «против» -0;

                                «воздержался»-0.

Директор департамента финансов

администрации города Югорска,

заместитель председателя комиссии

И.Ю. Мальцева

Заместитель начальника отдела

доходов департамента финансов

администрации города Югорска,

секретарь комиссии                                                                                Н.Ю. Федотова